
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.02.2026 г. 

 

                     № 88 

с. Каргасок  
 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

21.08.2024 № 200 «О создании и деятельности рабочей группы муниципального 

образования «Каргасокский район» межведомственной комиссии Томской области по 

противодействию нелегальной занятости» 

 
В целях совершенствования нормативного правого акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Каргасокского района от 21.08.2024 № 200 «О создании и деятельности рабочей группы 

муниципального образования «Каргасокский район» межведомственной комиссии 

Томской области по противодействию нелегальной занятости» (далее – Постановление): 

1.1.  Наименование Постановления изложить в следующей редакции: 

«О создании и деятельности рабочей группы муниципального образования 

Каргасокский муниципальный район Томской области межведомственной комиссии 

Томской области по противодейтсвию нелегальной занятости»; 

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Создать рабочую группу муниципального образования Каргасокский 

муниципальный район Томской области межведомственной комиссии Томской области 

по противодействию нелегальной занятости (далее – рабочая группа) в составе, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению;»; 

1.3.  Наименование приложения 1 Постановления изложить в следующей 

редакции: 

«Состав рабочей группы муниципального образования Каргасокский 

муниципальный район Томской области межведомственной комиссии Томской области 

по противодействию нелегальной занятости»; 

1.4.  Наименование приложения 2 Постановления изложить в следующей 

редакции:  

«Положение о порядке и деятельности рабочей группы муниципального 

образования Каргасокский муниципальный район Томской области межведомственной 

комиссии по противодействию нелегальной занятости»; 

1.5. Пункт 1 приложения 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее положение определяет порядок создания и деятельности рабочей 

группы муниципального образования Каргасокский муниципальный район Томской 

области межведомственной комиссии Томской области по противодействию 

нелегальной занятости (далее – рабочая группа).»; 

1.6.  Пункт 3 приложения 2 Постановления изложить в следующей редакции: 



2 

 

«3. Рабочая группа создана на территории муниципального образования 

Каргасокский муниципальный район Томской области.»; 

1.7.  Пункт 4 приложения 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«4. Рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным органом, 

созданным в целях реализации планов мероприятий по выявлению нелегальной 

занятости и протокольных решений, утверждаемых межведомственной комиссией 

Томской области по противодействию нелегальной занятости. 

В состав рабочей группы входят работники органов местного самоуправления 

муниципального образования Каргасокский муниципальный район Томской области (по 

согласованию), территориального отдела Каргасокского района ОГКУ «Центр занятости 

населения Томской области» (по согласованию), Отдела ОМВД России по Томской 

области в Каргасокском районе (по согласованию), территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Томской области в Каргасокском районе (по 

согласованию), Управления Федеральной налоговой службы России по Томской области 

(по согласованию), профессиональных союзов, работодателей и их объединений.»; 

1.8.  Пункт 8 приложения 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«8. Возглавляет рабочую группу и осуществляет руководство работой 

руководитель рабочей группы. Руководителем рабочей группы является Глава 

Каргасокского района, входящий в состав межведомственной комиссии Томской 

области по противодействию нелегальной занятости.»; 

1.9.  Подпункт 1 пункта 17 приложения 2 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

«1) выявление нелегальных трудовых отношений в организациях всех форм 

собственности, осуществляющих деятельность в муниципальном образовании 

Каргасокский муниципальный район Томской области;» 

2. Подпункт 3 пункта 17 приложения 2 Постановления изложить в следующей 

редакции: 

«3) выполнение Плана мероприятий по сокращению нелегальной занятости на 

территории муниципального образования Каргасокский муниципальный район Томской 

области на очередной год и плановый период, утвержденный межведомственной 

комиссией;»  

2.1.  Подподпункт 4.1. подпункта 4 пункта 18 приложения 2 Постановления 

изложить в следующей редакции:  

«4.1.) анализа письменных обращений граждан и юридических лиц, поступивших 

в исполнительные органы Томской области, органы местного самоуправления 

муниципального образования Каргасокский муниципальный район Томской области, 

должностным лицам указанных органов, содержащих информацию о фактах (признаках) 

нелегальной занятости;»; 

2.2.  Подподпункт 4.3. подпункта 4 пункта 18 приложения 2 Постановления 

изложить в следующей редакции: 

«4.3.) письменных обращений граждан и юридических лиц, поступивших в 

межведомственную комиссию, содержащих информацию о фактах (признаках) 

нелегальной занятости на территории муниципального образования Каргасокский 

муниципальный район Томской области;»; 

2.3.  Подпункт 5 пункта 18 приложения 2 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

«5) вырабатывать меры по снижению нелегальных трудовых отношений в 

организациях всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на 

территории муниципального образования Каргасокский муниципальный район Томской 

области;»; 

2.4.  Подпункт 2 пункта 19 приложения 2 Постановления изложить в 

следующей редакции: 

«2) информировать Управление Федеральной налоговой службы по Томской 

области, Государственную инспекцию труда в Томской области о выявленных фактах 



3 

 

неформальной занятости, выявленных субъектах предпринимательской деятельности, не 

состоящих на налоговом учете в муниципальном образовании Каргасокский 

муниципальный район Томской области;»; 

2.5. Подпункт 3 пункта 19 приложения 2 Постановления изложить в следующей 

редакции: 

«3) заслушивать на заседаниях рабочей группы представителей территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления муниципального образования Каргасокский муниципальный район 

Томской области и организаций о проводимой работе и по вопросам, относящимся к 

компетенции рабочей группы;» 

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский 

муниципальный район Томской области». 

 

 

 

И.о.Главы Каргасокского района                                                                  О.В. Коньшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.А. Шипицына 

8(38253) 2-32-52 

 


